АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.09.2016г.
	N 297

О подготовке граждан к военной службе по военно - учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов в 2016-2017 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», в целях своевременной подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям и выполнения задания по подготовке специалистов в 2016-2017 учебном году для Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать отделу военного комиссариата Астраханской области по Красноярскому и Володарскому районам (Гафуров).
2.Обеспечить своевременный и качественный отбор граждан для подготовки по военно-учетным специальностям с учетом заключений о годности граждан к военной службе по состоянию здоровья и их профессиональной пригодности.
3.Направить в установленном порядке граждан призывного возраста для комплектования учебных групп в общественные объединения и образовательные учреждения среднего профессионального образования, участвующие в подготовке специалистов по военно-учетным специальностям.
4.Осуществлять контроль над ходом подготовки, предназначением и отправкой в войска граждан, овладевших военно-учетными специальностями.
5.Обеспечить в установленном законодательством порядке компенсацию предприятиям и организациям расходов, связанных с выплатой гражданам среднего заработка за время подготовки их по военно-учетным специальностям и затрат за поднаем жилья, проезд к месту учебы и обратно, а также оплачивать командировочные расходы гражданам, направленным на обучение не по месту жительства.
6.До 20 сентября 2017 года проинформировать главу муниципального образования «Володарский район» об итогах работы по подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального и среднего профессионального образования Астраханской области в 2016-2017 учебном году.
7.Рекомендовать представителям профессиональных образовательных учреждений общественных объединений ДОСААФ России и образовательным учреждениям среднего профессионального образования, участвующим в подготовке граждан по военно-учетным специальностям, принимать активное участие в отборе кандидатов для обучения по военно-учетным специальностям в период комплектования учебных групп.
8.Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке призывников по военно-учетным специальностям в Володарском районе на 2016- 2017 учебный год.
9.Сектору информационных технологий администрации                       МО "Володарский район" (Лукманов) разместить настоящее постановление на сайте администрации МО "Володарский район".
10.Главному редактору МАУ "Редакция газеты "Заря Каспия" (Шарова) опубликовать настоящее постановление в районной газете.
11.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
12.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Т.А. Афанасьеву.

Глава администрации               				       Б.Г.Миндиев

Приложение №1
к постановлению администрации
МО "Володарский район"
от 15.09.2016 г. № 297

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке призывников по военно-учетным специальностям в Володарском районе на 2016-2017 учебный год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Направить для подготовки по военно - учетным специальностям в ПОУ ДОСААФ граждан, подлежащих призыву на военную службу весной 2017 года в количестве 20 человек;
Подлежащих призыву осенью 2017 года в количестве 18 человек.

с 01.10.2016 года

с 01.04.2017 года

	2.
	Подвести итоги подготовки специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации за 2015-2016 учебный год
	До 08.12.2016
	Заместитель главы администрации района,
начальник отдела военного комиссариата Астраханской области по Красноярскому и Володарскому районам
(по согласованию)

	3.
	Подготовить проект постановления администрации Володарского района «О подготовке граждан по военно-учетным специальностям в 2017-2018 учебном году и задачах по их подготовке на 2018 учебный год»
	До 20.10.2017
	Начальник отдела военного комиссариата Астраханской области по Красноярскому и Володарскому районам
(по согласованию)

	4.
	Осуществлять своевременный отбор и направление граждан, подлежащих очередному призыву на военную службу в профессиональные образовательные учреждения ДОСААФ России Астраханской области для их подготовки по военно-учетным специальностям
	Согласно плану комплектования
	Начальник отдела военного комиссариата Астраханской области по Красноярскому и Володарскому районам
(по согласованию)

	5.
	Осуществлять регулярный контроль над посещением курсантами занятий в ПОУ ДОСААФ, качеством их подготовки, организацией занятий и проведением выпускных экзаменов
	Согласно плану комплектования
	Начальник отдела военного комиссариата Астраханской области по Красноярскому и Володарскому районам
(по согласованию)

	6.
	Информировать Главу Володарского района о ходе и итогах подготовки, призыва и отправок в войска граждан подготовленных по военно-учетным специальностям
	До 10.10.2017
	Начальник отдела военного комиссариата Астраханской области по Красноярскому и Володарскому районам
(по согласованию)

Верно: